

Título: 10546 COMPRA DE MATERIAIS HOSPITALARES

ID:181724124 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
10/08/2021 às 16h59m 17/08/2021 às 14h25m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 8 | Participantes da cotação: 46

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
PM DOS REIS LTDA 37.116.181/0001-26	Nome: Polyanna Marinho Dos Reis E-mail: diretor@aparecidamed.com.br Telefone: (62) 99976-5278	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,0000
Lifetronik Medical Importadora E Exportadora Ltda 11.668.411/0001-76	Nome: Lilian Oliveira E-mail: lilian.oliveira@lifetronikmedical.com.br Telefone: (61) 3573-4444	Entrega: 7 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.400,0000
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me 25.453.279/0001-90	Nome: Thiago Borba E-mail: vendas1@apollo-med.com.br Telefone: (61) 3548-8549	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	a vista	500,0000
Medlinn Hospitalares Ltda - Me 10.492.871/0001-23	Nome: ADEMILTON DANTAS E-mail: comercial@medlinn.com.br Telefone: (62) 3255-4323	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,0000
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: COTACAO12 SUPERMEDICA E-mail: cotacao12@supermedica.com.br Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,0000
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: vendedores@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl - Carteira	300,0000
H M Borges 14.631.657/0001-61	Nome: Harley Borges E-mail: vitalmedgo@gmail.com Telefone: (62) 3642-6104	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl	200,0000

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000

PM DOS REIS LTDA

37.116.181/0001-26

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 5	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 7.200,5000	Variação ↓ 3.32% R\$ 247,5000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRALDA GERIATRICA EX G C/8	Marca: MARDAM Embalagem: PCT com 7	1.050,0	1,2600	1.323,0000
*Referência: 27/07/2021 - Qtd.1050.00 Preço R\$1,3800 Variação da Última Compra: ↓ 8.70% R\$ 0,1200 R\$ 126,0000					
47606 - CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20 X 1,50CM	CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20 X 1,50CM - UNIDADE	Marca: HNDESC Embalagem: UND com 1	100,0	16,4000	1.640,0000
*Referência: 09/07/2021 - Qtd.100.00 Preço R\$16,4000 Variação da Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000					
47655 - COLCHAO CAIXA DE OVO 190CM X 88CM X 6 CM	COLCHAO DE OVO D 28 1.88X88X6 CM	Marca: ORTOM Embalagem: UND com 1	50,0	47,4900	2.374,5000
*Referência: 10/08/2021 - Qtd.50.00 Preço R\$51,0000 Variação da Última Compra: ↓ 6.88% R\$ 3,5100 R\$ 175,5000					
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	FRALDA GERIATRICA G DESCARTAVEL	Marca: MARDAM Embalagem: PCT com 8	1.200,0	1,1400	1.368,0000
*Referência: 09/07/2021 - Qtd.1200.00 Preço R\$1,0900 Variação da Última Compra: ↑ 4.59% R\$ 0,0500 R\$ 60,0000					
19689 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N°22 DISPOSITIVO SEGURANCA-ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011.(OBS: POR FAVOR NÃO COTAR AS MARCAS - MEDIX E HEALCATH E INJEX- PARECER NEGATIVO DAS MARCAS CITADAS)	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 COM DISP DE SEGURANÇA	Marca: POLYMED Embalagem: UND com 1	300,0	1,6500	495,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
------	----------	-------------	------	-------------------	-------------

*Referência: 09/07/2021 - Qtd.300.00 | Preço R\$1,6700 | Variação da Última Compra: ↓ 1.20% | R\$ 0,0200 | R\$ 6,0000

Lifetronik Medical Importadora E Exportadora Ltda

11.668.411/0001-76

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.400,0000	Frete CIF	Entrega 7 Dias	Pagamento 30 ddl
-------------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.400,0000	Variação ↑ 5.58% R\$ 74,0000
------------------------	----------------------------	---------------------------------------	-----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
2191 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X20CM-- COMPOSTO POR FIBRA DE ALGINATO DE CÁLCIO; - EMBALADO INDIVIDUALMENTE; - REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO APROXIMADO: 10 X 20 CM.	RF 9238 - KENDALL COBERTURA DE ALGINATO DE CALCIO MEDINDO 10X20CM	Marca: COVIDIEN Embalagem: ENVELOPE - GRAU CIRURGICO com 1	60,0	14,0000	840,0000

*Referência: 09/07/2021 - Qtd.60.00 | Preço R\$12,5000 | Variação da Última Compra: ↑ 12% | R\$ 1,5000 | R\$ 90,0000

25386 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X10CM	RF 9236 - KENDALL COBERTURA DE ALGINATO DE CALCIO PLUS 10X10CM	Marca: COVIDIEN Embalagem: ENVELOPE - GRAU CIRURGICO com 1	80,0	7,0000	560,0000
--	---	---	------	--------	----------

*Referência: 10/08/2021 - Qtd.80.00 | Preço R\$7,2000 | Variação da Última Compra: ↓ 2.78% | R\$ 0,2000 | R\$ 16,0000

Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me

25.453.279/0001-90

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,0000	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento a vista
-----------------------------------	--------------	-------------------	----------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 600,0000	Variação ↑ 2.39% R\$ 14,0000
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
50821 - CURATIVO FIXADOR ESTERIL P/ CATETER PERIFERICO 7 X 9 CM (CX COM 50 UND)	FILME FEN.INVENA FIX 7X9CM	Marca: CREMER Embalagem: CARTUCHO com 50	200,0	3,0000	600,0000

*Referência: 10/08/2021 - Qtd.200.00 | Preço R\$2,9300 | Variação da Última Compra: ↑ 2.39% | R\$ 0,0700 | R\$ 14,0000

Medlinn Hospitalares Ltda - Me

10.492.871/0001-23

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,0000

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 510,9000

Varição
↑125.86% | R\$ 284,7000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
24551 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 5X5CM	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 5 X5	Marca: KANGLI SORB Embalagem: UND com 1	78,0	6,5500	510,9000

*Referência: 09/07/2021 - Qtd.78.00 | Preço R\$2,9000 | Variação da Última Compra: ↑125.86% | R\$ 3,6500 | R\$ 284,7000

Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,0000

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 313,9200

Varição
↑16.79% | R\$ 45,1200

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
357 - FITA ADESIVA HOSPITALAR APROX. 19MM X 50M (CONSIDERAR COMO ROLO)	FITA CREPE ADESIVA HOSP.19MMX50M	Marca: MASTERFIX Embalagem: UNITARIO com 1	96,0	3,2700	313,9200

*Referência: 02/02/2018 - Qtd.96.00 | Preço R\$2,8000 | Variação da Última Compra: ↑16.79% | R\$ 0,4700 | R\$ 45,1200

Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
60 ddl - Carteira

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 305,0000

Varição
↓0.81% | R\$ 2,5000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
4086 - COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM	COLETOR INCONT URINA MASC 1,2M ESTERIL - BIOBASE IND E COMERCIO LTDA	Marca: COLETOR INCONT URINA MASC 1,2M ESTERIL - BIOBASE IND E COMERCIO LTDA Embalagem: 1	250,0	1,2200	305,0000

*Referência: 10/08/2021 - Qtd.250.00 | Preço R\$1,2300 | Variação da Última Compra: ↓0.81% | R\$ 0,0100 | R\$ 2,5000

H M Borges

14.631.657/0001-61

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
60 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 203,0000

Variação
↑25.00 % | R\$ 40,6000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
38212 - FIXADOR DE CANULA P/TRAQUEOSTOMIA ADULTO	FIXADOR PARA CANULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO DE ESPUMA ACOPLADA EM ALGODAO COM VELCRO	Marca: VITALFIX Embalagem: UND com 1	58,0	3,5000	203,0000

*Referência: 09/07/2021 - Qtd.58.00 | Preço R\$2,8000 | Variação da Última Compra: ↑25% | R\$ 0,7000 | R\$ 40,6000

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 200,0000

Frete
CIF

Entrega
3 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 298,0000

Variação
↑15.50 % | R\$ 40,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
382.HIST - LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 LIFE PLUS LEMGRUBER	Marca: LEMGRUBER Embalagem: PAR com 1	200,0	1,4900	298,0000

*Referência: 30/04/2021 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,2900 | Variação da Última Compra: ↑15.5% | R\$ 0,2000 | R\$ 40,0000

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
PM DOS REIS LTDA	5	7.200,50
Lifetronik Medical Importadora E Exportadora Ltda	2	1.400,00
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me	1	600,00
Medlinn Hospitalares Ltda - Me	1	510,90
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	1	313,92
Ello Distribuicao Ltda - Epp	1	305,00
H M Borges	1	203,00
Científica Médica Hospitalar Ltda	1	298,00

Total de fornecedores confirmados

8

Total de itens confirmados

13

Total confirmado (R\$)

10.831,3200

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

10.831,3200

Valor anterior (R\$)

10.582,9000

Varição total (R\$)

248,4200

↑2.35% em relação a última compra